[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         .04.2021г. №  -21                                                                                р.п.Жигалово

ПРОЕКТ
          Об исполнении бюджета

         Жигаловского МО за 2020 год

           Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Жигаловского муниципального образования, в соответствии с Положением о бюджетном процессе, утвержденном решением Думы Жигаловского муниципального образования  от 27.11.2012г. № 08, рассмотрев документы и заслушав доклад начальника отдела экономики и бюджета Жигаловского муниципального образования Федотовой Ольги Валентиновны об исполнении бюджета Жигаловского муниципального образования за 2019 год
          Дума Жигаловского муниципального образования решила:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Жигаловского муниципального образования за 2020 год по доходам в сумме 50 253 777,98 рублей, по расходам в сумме 47 861 201,72 рублей с профицитом бюджета в сумме 2 392 576,26рублей и со следующими показателями:

1.1. по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2020 год согласно Приложению № 1;

1.2. по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета за 2020 год согласно Приложению № 2;

1.3. по расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно Приложению № 3;

1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2020 год согласно Приложению № 4.

2. Принять к сведению:
2.1. отчет об исполнении муниципальных программ;

2.2. отчет об использовании средств резервного фонда.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в «Спецвыпуск Жигалово» и размещению на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                                       А.М.Тарасенко
Глава Жигаловского
муниципального  образования                                                      Д.А.Лунев